

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 196.

Piątek 27. Sierpnia 1869

Rok wydania 59.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 27. sierpnia. „Wiener Ztg.“ zamieszcza nominację generała Müringa na namiestnika Tryestu. — Delegacja Rady państwa przyjęła na wniosek del. Dr. Ziemiałkowskiego całkowity żądany kredyt dodatkowy na r. 1869 w sumie 3,790.000. Podobnie i delegacja węgierska. Ta ostatnia przyjęła podwyższenie płac oficerskich do majora włącznie.

Część nieurzędowa.

Wydział budżetowy delegacji z Rady państwa miał d. 3. b. m. posiedzenie, na którym traktowano o nuncyach węgierskich. Pod względem budżetu spraw zagranicznych, skarbu i marynarki przyszło rychło do zgody: delegacja austriacka ustąpiła pod względem projektowanego przez Tegetthoffa stałego stanu floty i uchwaliła zgodnie z węgierską delegacją 1,600.000 złr. Co się jednak tyczy wsparcia Lloyd'a, delegaci niemieccy nie ustąpili, obstając jak poprzednio, aby Lloyd płacił swoje podatki w Tryeście.

Wyszło już sprawozdanie Wydziału budżetowego o kredycie dodatkowym dla ministerstwa wojny. O roku 1868 delegaci austriaccy nie chcą słyszeć, dopóki rachunki nie będą złożone. Co do kredytu dodatkowego na r. 1869, wniosek żąda:

1) na pokrycie zwiększonych wydatków na wojsko wyznaczyć w rozchodach zwyczajnych na r. 1869 na wspólne ministerium wojny, dodatkowo:

w tytule 46	złr. 270.000
w tytule 16	złr. 500.000
razem złr. 770.000	

2) Dopóty nie wzięść pod obrady żądanego kredytu dodatkowego na r. 1869

w tytule 20	złr. 1,300.000
w tytule 21	złr. 1,720.000
razem złr. 3,020.000	

dopóki zamknięcie rachunków budżetowych za r. 1869 nie będzie przedłożone.

3) Wzywa się wspólne ministerium wojny, aby pod względem użycia kredytu przyzwołonego, ściśle

pilnowano się pozycji ustawy finansowej pod surową odpowiedzialnością, a na przyszłość aby przedkładać rachunki wykończone dla przejrzenia ich na czas przez delegację.

O zniesieniu dyccezyi rzymsko-katolickiej w Mińsku donosi „Dzien. warsz.“: W imiennym ukazie najwyższym, wydanym do rządzącego senatu dnia 15. lipca, wyrażono: „Uznawszy za pożyteczne znieść dyccezyę mińską rzymsko-katolicką, najmiłościwiej uwalniamy biskupa Wojtkiewicza od obowiązków naczelnika dyccezyi, rozkazując: należące do dyccezyi mińskiej kościoły przyłączyć do zarządu dyccezyi wileńskiej.

Parowiec pocztowy „Dane“ przybył z południowo-afrykańską pocztą do Londynu. „Cape Standard“ mówi, że koloniści są mocno niezadowoleni z zachowania się rządu angielskiego w sprawie Bassetto. W końcu mówi: Jeżeli wojsko zostanie odwołanem przestaniemy faktycznie być angielską kolonią. Bez obcej pomocy i wsparcia egzystencja nasza jest niemożliwą. W takim razie zmuszeni będziemy prosić angielskie ministerium, by nam pozwoliło, postarać się o opiekę innego obcego mocarstwa. Patryotyzm i przywiązanie do kraju nie nas nie obchodzi. Z naszej strony będzie to daleko rozsądniejszym, dla ojczyzny przez nas adoptowanej żyć i z nią ginąć!

„France“ i „Liberté“ chwala sprawozdanie o senatus konsulcie p. Devienne jako jasne, trafne i w duchu liberalnym napisane. Mianowicie objaśnienia do art. 2 i definicya o odpowiedzialności ministrów podług nowego projektu zrobiły na komisję silne wrażenie i zadowolniły nawet postępową mniejszość. Przy art. 11 obstaje sprawozdawca stale przy zasadzie, że stosunki pomiędzy wielkimi ciałami państwowymi nawzajem i do rządu mają być regulowane tylko przez senatus konsult. Przy odczytaniu sprawozdania wywiązała się d. 21. b. m. krótka dyskusya, w której brali udział ministrowie Magne i Chasseloup-Laubat i która d. 23. b. m.

prawdopodobnie na ostatnim posiedzeniu miała być prowadzoną dalej. Pomienieni ministrowie przedłożyli komisji także nowy układ budżetu podług rozdziałów, który ma być dołączony do senatus konsultu. Liczba tych rozdziałów, jak się dowiaduje „France“, jest bardzo znaczna i ułatwi deputowanym przegląd budżetu.

Jak słyhać mają być wybory na dwóch wakujących deputowanych z Paryża rozpisane w październiku. Jako kandydatów wymieniają Henryka Rocheforta, poza którym ma stać podług doniesienia „Public“ Wiktor Hugo, Fmanuela Arago, Glais-Bizoin, Lavertujon i Felixa Pyat.

Sześciu ministrów francuskich wyjechało do swoich rad jeneralnych, których sesye d. 22. b. m. się rozpoczęły, i potrwać najmniej cały tydzień. Spodziewano się przy zagajeniu kilku mów politycznych ogólnego interesu, ale dotąd nie ma jeszcze żadnych doniesień.

„Figaro“ podaje następujące daty biograficzne o nowym ministrze wojny Francyi, jenerale Leboeuf: Leboeuf urodził się w Paryżu d. 6. grudnia 1809; został uczniem szkoły politechnicznej d. 5. grudnia 1828; podoficerem w szkole artylerji w Mons d. 6. sierpnia 1830, porucznikiem 1832, kapitanem 1837, szefem szwadronu 1846, podpułkownikiem 1850, pułkownikiem 1852, jenerałem brygady 1854, jenerałem dywizyi 1857. Jenerał Leboeuf brał udział w wypadkach do Algeryi w l. 1837, 1838, 1839, 1840 i 1841, w wyprawie wschodniej w r. 1854 i 1855, w wyprawie włoskiej w r. 1859. Był drugim komendantem szkoły politechnicznej od r. 1848—1850, szefem jeneralnego sztabu artylerji w armii wschodniej, komendantem artylerji lewego skrzydła na linii bojowej pod Sebastopolem, komendantem artylerji korpusu gwardji, nadkomendantem artylerji w armii włoskiej w r. 1859, nareszcie pierwszym komendantem obozu pod Chalons. Do tych dat biograficznych dodaje „Figaro“: Jenerał dywizyi Leboeuf jest jednym z najprzystojniejszych w całej armii. Jego postać marsowa i jego boha-

Część historyczno - statystyczna.

Przegląd czynności Komisji fizyograficznej c. k. Towarzystwa naukowego krakowskiego w ciągu roku 1868.

(Ciąg dalszy).

Co się tyczy ochrony ptaactwa pożytecznego, w sprawozdaniu zeszłorocznem (str. 33) namieniono, iż załatwienie przedstawienia komisji fizyograficznej wniesionego do wys. Prezydium c. k. Namiestnictwa jeszcze 1866 r., aczkolwiek popartego przez komitety Towarzystw gospodarskiego we Lwowie (3. listop. 1866 l. 651) i rolniczego krakowskiego (30. stycznia 1867 l. 3623), 4udziez e. k. dyrekcji policyi w Krakowie (26. lutego 1867 l. 2395), poszło w odwłokę. Komisya prosila zatem komitet Towarz. gosp. galic. we Lwowie o przypomnienie tej sprawy wys. Namiestnictwu lub przedłożenie jej J. Exc. ministrowi rolnictwa (9. lutego 1868). I tym razem e. k. dyrekcya policyi w Krakowie poparła komisję (16. marca 1868 l. 3063). Prócz tego komisya udała się (12. kwietnia) do wydziałów wszystkich rad powiatowych z prośbą o poparcie usiłowań swoich u wys. Namiestnictwa. Wdzięczni z przyjemnością zapisujemy tutaj, iż, o ile doszło do wiadomości naszej, wydziały rad powiatowych krakowskiej, staromiejskiej, pilźnieńskiej, tarnowskiej, kołomyjskiej, brzeżańskiej, buczackiej, kałuskiej drohobyckiej, samborskiej, strumiłowsko-kamioneckiej, brzozowskiej, gorlickiej, jaśielskiej, limanowskiej, żywieckiej, dolińskiej, bialskiej, żółkiewskiej, podhajeckiej, kolbuszowskiej, zaleszczyckiej, grybowski, mieleckiej, nowotarskiej, żydaczowskiej, złoczowskiej, tureckiej, myślenickiej, horodenieckiej i

śniatyńskiej przychyliły się do prośby naszej, niektóre, jak jarosławska, drohobycka, bocheńska i chrzanowska zwróciły niebawem uwagę urzędów gminnych na potrzebę i korzyści wynikające dla rolnika z ochrony ptaactwa; inne jak np. kamionecka, udały się także do Rady szkolnej krajowej, ileżę dręczenie i niszczenie zwierząt demoralizujący wywiera wpływ na charakter tępicielei, a tymi są po większej części dzieci wiejskie.

Skutkiem tych przedstawień wys. c. k. Namiestnictwo poleciło urzędom powiatowym ściśle wykonanie istniejących w tej mierze przepisów; wszelako, co do rozciągnięcia ich na cały rok i do innych gatunków ptaków, prócz objętych dotychczasowemi, niedostatecznymi przepisami, uznało w porozumieniu z wys. Wydziałem krajowym, iż rozszerzenie tych przepisów jedynie w drodze prawodawczej nastąpićby mogło (20. lipca 1868 l. 36.600), a Rada szkolna ze swojej strony, okólnikiem z dnia 7. lipca 1867 zawiadzała nauczycieli wiejskich, aby nauką i przestrogią powściągli i wykorzeniali nieludzki obyczaj wytepiania ptaactwa.

Gdy więc komisya fizyograficzna wszelkiego dokładała starania dla uzyskania w Galicyi większej opieki od dotychczasowej nad pożytecznym ptaactwem, kozicami i świstakami, na podanie jednego z Towarzystw morawskich wniesione do Rady państwa o zarządzenie ustawodawczych i administracyjnych środków dla ochrony zwierząt żyjących owadami, któreto owady zadają coraz większe kłęski rolnictwu, Izba następującą wydała uchwałę: „Wzywa się rząd 1) aby sejnom krajowym na najbliższej sesyi przedłożył ile możności jednakowe projekty do ustaw mających na celu ochronę zwierząt żyjących owadami i myszami; 2) aby wywarł wpływ na szkoły ludowe, ażeby za ich pośrednictwem rozpo-

wszechniano między ludem wiadomości o potrzebie ochraniaania tych zwierząt; aby się porozumiał z rządami krajów na południu Austrii leżących, mianowicie z włoskim, względem ogłoszenia i wykonania ustawodawczych rozporządzeń mających na celu ochronę zwierząt niszczących owady i robaki, mianowicie ochronę ptaków wędrownych.“ Przy podaniu tej uchwały do wiadomości powszechnej w nr. 145 Czasu z r. 1868 tę słuszną uczyniono uwagę, iż „sprawa ochrony ptaactwa“ większe ma znaczenie ekonomiczne, aniżeli się niejednemu na pierwszy rzut oka zdawać może.

Nie wiadomo wszakże, aby rząd z wyjątkiem dolnych Rakuz temu żądaniu Rady państwa dotąd był uczynił zadosyć. Komisya zatem nie wiedząc, czy wys. Namiestnictwo zechce rzecz tę wnieść na Sejm, przedstawiała potrzebę jak ochrony pożytecznego ptaactwa, tak też utrzymania faunie krajowej resztek kozic i świstaków wytepianych zapamiętałe i bez żadnych względów raz jeszcze (20. lipca 1868) wys. Namiestnictwu, wys. Wydziałowi krajowemu, niemniej wydziałom wszystkich rad powiatowych z uprzejmą prośbą o postaranie się, aby ta sprawa została wniesioną na Sejm. I tutaj z wyrazem powinnej podziękii zapisujemy, iż wiele wydziałów silnie poparło to przedstawienie, mianowicie o ile o tem komisję uwiadomiono, wydziały rad powiatowych bohorodezańskiej, brzozowskiej, łańcuckiej, dąbrowskiej, tarnowskiej, myślenickiej, żydaczowskiej, samborskiej, brodzkiej, staromiejskiej, wadowickiej, tłumackiej.

Te wspólne starania o tyle pożądanym odniosły skutek, iż na posiedzeniu 5. paźdz. 1868 wys. Sejm krajowy uchwalił dwie ustawy, z których jedna dotyczy się ochrony kozic i świstaków, druga ptaactwa.

(C. d. n.)

terska odwaga, która zwróciła nań uwagę książąt z domu Orleans pod Konstantyną, zjednała mu popularność w armii, a szczególnie w artylerji nim jeszcze cesarstwo wyniosło go do wyższych stopni wojskowych. Zapewniają, że wstąpienie generała Leboeuf do ministerstwa sprowadzi zniesienie wielkich komend wojskowych. Ten polityczny wymysł, który nigdy nie miał sympatyj w ludności a w armii był powodem niezadowolenia, ma być stanowczo zniesiony. „Figaro“ z góry przyklaskuje temu aktowi decentralizacji.

Pomiędzy francuskimi emigrantami, którzy nie chcą korzystać z amnestyi znajdują się oprócz Rocheforta, także Blanqui, znany przewodca komunistów, który od r. 1839 do 1859 prawie bez przerwy w więzieniu przesiedział. Liczy on obecnie 64 lat, bawi od r. 1865 w Brukseli, dokąd uszedł z hotelu Neckera w Paryżu, gdzie go z powodu słabości z więzienia przewieziono, w którym po pierwszej amnestyi powtórnie skazany miał lat cztery odsiedzieć. Do tychże należą dalej Ludwik Watteau, lekarz w Brukseli, Eugeniusz Baune, jeden z założycieli „Reformy“, do r. 1852 organa Ledru Rollina, komisarz Rzeczypospolitej w roku 1848 i członek narodowego zgromadzenia, żyje od roku 1852 jako wygnaniec w Brukseli; Anzelm Roselli, były członek zgromadzenia narodowego, mieszkający od r. 1852 w Brukseli; Madier de Montjou, były reprezentant narodowy; nakoniec Miot, w r. 1852 w Lambessa w Afryce internowany, a po amnestyi w r. 1859 powtórnie skondemnowany. Kilku innych mniej głośnych deputowanych nie chcą także powracać do Francji. Skłania ich do tego szczególnie ta okoliczność, że wszyscy ci, którzy po amnestyi z r. 1859 do Francji powrócili, byli przez policję ciągle prześladowani i zostawali w ciągłej obawie, żeby ich policja do jakiegoś nowo odkrytego komplotu nie wmięszała.

O zamkniętej właśnie sesji parlamentu włoskiego pisze „Opinione“, że była ona najdłuższa i najobfitsza w rozmaite przejścia. Przy otwarciu zastała niezupełny gabinet Ricasolego. Druga izba składała się w czwartej części z nowych deputowanych, lewica była wzmocniona, stronnictwo środkowe tworzyło się, prawica była zgodną. Jej zgodność była też w obec wzmocnienia opozycji niezbędnie potrzebną do przeprowadzenia administracyjnych i finansowych reform, do wprowadzenia w życie liberalnych instytucyj i do skutecznego wystąpienia przeciwko rewolucyjnym agitacyom. Wobec takich zadań nie okazało ministerstwo Ricasoli dostatecznej siły żywotnych i z własnego popędu — nie będąc do tego przymuszonym żadnym wypadkiem parlamentarnym — podało się w marcu r. 1867 do dymisji, aby ustąpić miejsce gabinetowi Rattazzi, który tak co do zewnętrznej jak i wewnętrznej polityki różną od dotychczasowej obrał drogę. Izba wywiązała się gorliwie ze swoich obowiązków i uchwaliła traktat pokojowy, handlowy, pocztowy, kolejowy i względem telegrafów z Austryą, konwencyę zawartą z Francją co do repartycji papieskiego długu itd. Najważniejszą z ustaw zawartych pod ministerstwem Rattazzi była ustawa o likwidacji dóbr kościelnych, za pomocą której spodziewano się otrzymać 400 milionów lirów. Ta nadzieja miała się jednak okazać zwodniczą i ustawa ta tylko o tyle praktyczny odniosła skutek, że z jednej strony stworzyła nową klasę drobnych właścicieli z drugiej zaś sprowadziła głębokie rozdwojenie prawicy. Bitwa pod Mentoną sprowadziła upadek gabinetu Rattazzi, który pozostawił kredyt kraju podkopany a stosunki z Francją zachwiane. Generał Cialdini nie mógł utworzyć nowego gabinetu, i tak przyszedł do steru rządu hr. Menabrea. Gabinet ten musiał przejść ciężką próbę: umysły deputowanych były ostatnimi wypadkami politycznymi mocno rozdrażnione, a izba odmówiła mini-

sterstwu 201 głosami przeciwko 199 wotum ufności. Pomimo tego nie ustąpił gabinet, lecz wolał rekonstruować się w części, co miało szczęśliwy skutek. Następnie chodziło o to, żeby całą działalność zwrócić na rozwiązanie kwestyi finansowych. Oprócz ustawy o podatku od mlewa, zawotowano jeszcze także inne ustawy finansowe, a pomiędzy temi ustawę względem administracji tytoniowej. W dalszym ciągu tego poglądu zarzeka „Opinione“ tak izbie jak i ministerstwu, że za długo zwlekali z rozpatrzeniem budżetu. Wspomina o połączeniu się stronnictwa Permanente i środkowego z rządem. Nastąpiło znowu przesilenie ministeryalne, którego skutkiem było ustąpienie pięciu ministrów i odpadnięcie pewnej części prawicy, ale zarazem powołanie do gabinetu kilku znakomitych mężów. Pomimo tego nie można było przeprowadzić finansowych konwencyi. Rozbiły się one o sprawozdanie komisji, do którego zastosował się minister finansów, nie podawszy się dlatego do dymisji. Nadeszła potem smutnej pamięci sprawa śledztwa przeciwko kilku deputowanym obwinionym o karygodny współudział w układzie względem administracji tytoniowej, poczem nastąpiło odroczenie, a w końcu zamknięcie sesji izby. W ciągu tej sesji odbyła izba 449 publicznych posiedzeń i uchwaliła 181 ustaw, senat zaś odbył 172 posiedzeń i uchwalił 180 ustaw. W końcu wyraża „Opinione“ nadzieję, że przyszła sesya parlamentarna potrafi zwalczyć wszystkie trudności, jeżeli tylko system parlamentarny ściśle będzie zachowany.

Urzędowa gazeta londyńska donosi, że Don Manuel Rances y Villanueva, nadzwyczajny pełnomocny poseł hiszpańskiego narodu, otrzymał d. 19. b. m. audyencyę i złożył królowej Wiktorji swoje pismo uwierzytelniające. „Star“ robi uwagę, że doniesienie to nie ma przykładu w przeszłości.

Dokumenta i dyplomy.

W i e l i c z k a.

Rok 1633, 1649, 1650, 1653, 1655.

Akt obejmujący odpisy: najprzód rozporządzenia Władysława IV. Króla, a następnie wypisów z ksiąg podkomorskich górniczych punktów kommissyjnych i wykazu podatków, z gruntów żupnych Miastu Wieliczce przypadających.

(Dokończenie.)

77 78 Regestrum Fundorum Zuppar(um) **Wieliczen(sium)** | pro soluendis Contributionibus Agrar(iis) conscrip(tum).

79 80 Actum Sabbatho Pridie Dominicae Judica | Quadrag(esima)lis proximo. Anno Domini **1655.**

81 Ad Off(iciu)m Su(ce)am(eraria)le Montanie(ium) **Wieliczen(se)** personal(ite)r
82 venientes | Sp(ecta)b(i)les Stanislaus Czyżowski Proconsul **Wieliczen(sis)**
83 et Paul(us) Skalski Consul | obtulerunt eidem Officio, et ad actiendum de-
84 derunt Regestrum Fundorum | Zuppar(um) **Wieliczen(sium)**, Manu G(e)n(er)-
85 r)osi Matthiae Wołczyński Zuppar(um) **Wieliczen(sis)**, | et G(e)n(er)osi Petri
86 Sudo Vicezuppar(um) subse(ri)ptum et sigillo munitum, Petentes | eun(dem)
87 ad Acta Officy suscipi, et ingrossari, Quod annuente Officio, Quoniam || Acta
nemini deneganda obtinuerunt, Cuius tenor sequitur talis.

88 89 90 **Wybieranie Poborow z Gruntow Żupnych** | Numero Czternastu y **Pał**, które tak płacic powinni, | y z Żupy oddawane będą Videlicet¹¹⁾

Rejestr gruntów żupnych **wielickich** spisany do płacenia podatków rolnych.

Działo się w sobotę poprzedzającą bezpośrednio niedzielę czarną roku Pańsk. **1655go.**

Do Urzędu podkomorskiego górniczego **wielickiego** Czcigodni Stanisław Czyżowski Burmistrz i Paweł Skalski Radzca **wieliccy** osobiście przyszedłszy, przedłożyli temuż urzędowi i do zapisania oddali rejestr gruntów żupnych **wielickich**, ręką Rodowitego Macieja Wołczyńskiego Żupnika i Rodowitego Piotra Sudo Podżupka **wielickich** podpisany i pieczęcią stwierdzony, żądając, aby był przyjęty i w księgi urzędowe wpisany. Czemu też Urząd zadość uczynił, albowiem księgi dla każdego otwarte. Osnowa zaś tego rejestru następująca:

P o b o r i e d e n		po groszy	P o d y m n e i e d n o		po groszy
1. Kacza z Sulcowskiego	15	Z tychże gruntów na jedno Podymne przychodzi po groszy 15		15	
2. Stawinoga z Kosowskiego	6			15	
3. Jozeff Wolffowicz	6			15	
4. Mathiaskowie	6			15	
5. Maikowicz z Pola	6			15	
6. Baranek	12			15	
7. Pan Oraczynski z placu	6			15	
8. Z Kobierskiego	15			15	
9. Z Okręku Pana Koziarowskiego	8			15	
10. P. Oraczynski z domu	6			15	
11. Zielenski	6			15	
12. Jastrzębski	8			15	
13. Jaworski	8			15	
14. P. Gawęcki	8			15	
Summa na jeden Pobor Złt. 3 gr. 26			Summa na jedno Podymne . . . Złt. 7		

107 Computatum w Żupach **Wielickich** die 6ta July A(nno) D(omini) **1653.**
108 Ex ipsis Originalib(us) desumptu(m)
109 **Martinus Nowakowicz** Jur(atus) Notarius.

Policzono w żupach **wielickich** dnia 6go lipca lata Pańskiego **1653go.**
Z oryginałów przepisano.
Martin Nowakowicz Pisarz przysięgły.

Odcisk pieczętki owalnej o 31 milimetrach długości a 27 szerokości, wytłoczony na papierku w 8 zębów wyciętym w podlepionym opłatku czy też wosku czerwonym. Poniżej pieczętki znajduje się napis:
Hic intro continentur | Priuilegium Serenissimi | Vladislai Quarti Regis Polon(iae) | Ciuitati Wieliceni collatu(m) | Ex p(ar)te iurisd(icti)onis. | Commissio, in qua puncta | praesentata sunt puncta¹²⁾ | Priuilegy. | Incolae in fundis Zuppen(sibus) | Contributiones Publicas soluere tenentur.

Ten akt obejmuje: Przywilej Najjaśniejszego Władysława IV. Króla polskiego Miastu Wieliczce nadany pod względem władzy. — Kommissya, na której przedłożono punkta przywileju. — Mieszkańcy na gruntach żupnych pobory wspólne płacić powinni.

Papier, na którego czterech stronach osnowy powyższe wypisane, złożone w dwa półarkuszy, każdy o 336 milimetrach wysokości a 207 szerokości. Znaku wodnego rozpoznać nie można.

¹¹⁾ Jako to. — ¹²⁾ Powtarza się niepotrzebnie.

gdź dotąd posłowie reprezentowali zawsze tylko monarchów, ale nie narody.

Półrządowa „Gazz. d'Italia“ pisze pod d. 20. b. m., że policja w Orvieto przy rewizji w pewnym domu znalazła bardzo ważne dokumenty odnoszące się do takzwanej uniwersalnej Rzeczypospolitej. Odkrycie to pociągnęło za sobą zaraz aresztowanie dwóch emigrantów rzymskich i dwóch mieszkańców z Orvieto.

Przez hiszpańskiego ministra sprawiedliwości i wyznań Zorillę naznaczony biskupom termin upłynął dnia 12. b. m.; tylko czterech biskupów odpowiedziało na okólnik ministra, wzywający ich do przedsięwzięcia surowych środków przeciwko duchowieństwu ich dyecezyi, biorącemu udział w powstaniu karlistowskim, a tylko jeden z nich, biskup z Cuenca, przyobiecał wydać list pasterski do kleru dyecezyalnego w duchu, w jakim rząd sobie życzył. Powszechna panuje ciekawość, jakie dalsze kroki przedsięwzięć rząd przeciwko biskupom. Na dzień 15. sierpnia, uroczystość Wniebowstąpienia Najśw. Panny Maryi, zapowiedziano w Madrycie wielką demonstracją przeciwko duchowieństwu; ponieważ się jednakże dowiedziano, że stronnictwo karlistowskie zawierowało sobie ludzi, ażeby przy tej sposobności wzniecić powstanie, przeto wszystkie liberalne gazety napominały, ażeby w owej demonstracji nie brano udziału. Duchowieństwo w skutek owej zapowiedzi przejął strach paniczny; proboszczowie Madrytu, obawiając się, że się na nich powtórzyć mogą podobne gwałty, jakich doznali zakonnicy w r. 1834, zgromadzili się dnia 13. b. m. wieczorem i uchwalili nie otwierać kościołów w uroczystość Wniebowstąpienia Najśw. Panny Maryi i nie odprawiać żadnej ceremonii kościelnej; wielu nawet z nich ukryło się. Uchwała ta wywarła bardzo niepomysłne wrażenie; burmistrz solicy Rivero dokładał w dniu 14. b. m. wszelkich starań, ażeby powstrzymać duchowieństwo od wykonania w łonie jego zapadłej uchwały, a dzienniki liberalne w piorunujących artykułach zwalczały prócz tego wszelką myśl o przeciwklerikalnej demonstracji. W skutek tego kościoły w dniu 15. b. m. otworzono i odbywano ceremonie, lubo nie z zwykłą pompą. Dnia 14. b. m. wieczorem aresztowano w presbiterium kościoła św. Ignacego trzech proboszczy, uwikłanych w ostatnie powstanie karlistowskie; dwom innym udało się uciec gankiem podziemnym, który od tego starożytności jezuickiej prowadzi do klasztoru zakonnic przy placu Matute. Mówią, że i biskup z Leon ratował się ucieczką.

Kronika.

— Z powodu rozpisania wyboru dwóch posłów na sejm krajowy z miasta Lwowa, kilku obywateli tutejszych (pp. Felix Piątkowski, Alexander Jasinski, Jan Klein, Dr. Maxymilian Karez, Zygmunt Żółkiewski i Wincenty Zaak) zwołali na d. 29. b. m. zgromadzenie wyboreców miasta Lwowa, celem wyboru komitetu przedwyboreczego zlozonego ze 150 obywateli. Zgromadzenie odbędzie się o godz. 4tej po południu w sali ratuszowej.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Ciężkie obrażenie ciała. W styczniu b. r. jechało kilku włościan z Świtarszowa pod Sokalem do lasu po gałęzie, które im dzierzawca za rabanie obiecał, lecz gajowy Dawid Jossel Taube nie chciał ich do lasu puścić, bił konie i ludzi, a nareszcie uderzył włościanina Azafata Bulbaka ostrą siekierą w głowę. Rzecznicy orzekli, że poranienie jest lekkie, ponieważ Bulbak miał głowę pokrytą baranią czapką, gdyby nie to byłby bez wątpienia Taube Bulbakowi głowę rozciął.

Dawid Jossel Taube z Krystynopola, 49 l., ojciec 1 dz., gajowy, stawał dnia 25. b. m. przed sądem (prezyd. rada sądowa p. Mogilnicki, oskarzyciel zastępcą prokuratora p. Zubrzycki, obrońca p. profesor Dr. Rulf), i wypierał się stanowczo zarzucanej mu zbrodni, lecz podaniem świadków przekonany został. Sąd go zasądził według wniosku na 6 miesięcy ciężkiego więzienia z 2 razowym postem w tygodniu, przeciw czemu zasądzone odwołał się do wyższego sądu. — Ponieważ Taube twierdził, że nierozumie dobrze po polsku toczyła się cała rozprawa w żargonie żydowsko-niemieckim, i przynać trzeba, że pan prezes Mogilnicki tym żargonem doskonale włada, bo nim całkiem płynnie mówił.

(Kościelna misya.) „Słowo“ donosi pod dniem 25. b. m.: „W Wiedniu istnieje tak zwany fundusz misyonarski założony przez neapolitańską królową Maryę Teresę, z którego opędza się koszt kościelnych misy w tych stronach, gdzie takowych potrzeba. Kosztem tego funduszu podjęto już niejednokrotnie podobne misye i w naszej Galicyi między ruskim ludem, a podejmywali je w poprzednich latach jedynie Jezuici. Tego roku dopiero zwrócono uwagę zarządców tego funduszu na to, że podobna misya Jezuistów jest w Galicyi między ruskim ludem niestosowną i wprost bezskuteczną, gdyż ten ma swoich unickich księży, którymby najodpowiedniej wypadło to zadanie poruszyć. Przedstawienie to wywarło ten skutek, że zarząd funduszu misyjnego przysłał tego roku 300 złr. na ręce lwowskiego konsystorza metropolitalnego z prośbą

o przedsięwzięcie podobnych misy w górskich okolicach naszego kraju, gdzie zazwyczaj moralność naszego ludu jest chwalebna i wymaga troskliwej opieki. Na tę prośbę odpowiedział konsystorz wysłaniem na tę misję trzech księży kanoników, Malinowskiego, Pietruszewicza i Kulczyckiego, a z nimi i kaznodzieję przy katedrze ks. Jaworowskiego, którzy właśnie dzisiaj (25.) wyjechali do Kossowa w Kołomyjskie, by rozpocząć to dzieło, które jak się spodziewamy, może wielką korzyść moralną przynieść naszemu ludowi. Nasi misyonarze wrócą we wtorek lub środę napowrót do Lwowa.“

(Samobójstwo.) W Ryczochowie w pow. rudańskim powiesił się d. 19. b. m. włościanin Mikołaj Horak w przystępie melancholii.

(Zabójstwo.) W Róży w pow. pilźnieńskim znaleziono d. 13. b. m. w studni zwłoki włościanina tamtejszego Jana Augustyna zamordowanego. Donniemanych zabójców uwięziono.

(Pożary.) W Opasience w pow. pilźnieńskim zgorzały d. 6. b. m. dwie stodoły dworskie ze zbożem, przyczyna niewiadoma, szkoda wynosi 6000 złr.; w Paskoszy w tymże powiecie d. 8. b. m. zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma szkoda 500 złr.; w Haczowie w pow. brzozowskim d. 12. b. m. dom włościański, przyczyna niewiadoma, szkoda 119 złr.; d. 12. b. m. w Bachórze w tymże powiecie dwie zagrody włościańskie skutkiem nieostrożności, szkoda 1780 złr.; d. 15. b. m. w Piwodzie w pow. jarosławskim wybuchł ogień w stodole włościańskiej, który przy silnym wietrze rozszerzył się prędko na sąsiednie budynki gospodarskie i zniszczył takowe siedmiu włościanom wraz z zapasami zboża i paszy; szkoda wynosi 8921 złr. ogień był jak sądzą podłożony. D. 16. b. m. w Polanie w pow. lisieckim zgorzał dom włościański jak sądzą podpalony, szkoda 300 złr.

(Wręczenie zapomogi inwalidzie.) W dniu urodzin Najjaśniejszego Pana prezes Rady powiatowej chrzanowskiej hr. Adam Potocki wręczył Franciszkowi Gregorezykowi z Mićkini inwalidzie z 13 pułku piechoty zapomogę w kwocie 25 złr. wyznaczoną mu dożywotnie z galicyjskiego funduszu dla inwalidów.

(Preliminarz bukowskińskiego funduszu religijnego grecko-orientalnego na rok 1869) „Cześć. Ztg.“ podaje główne wydatki z preliminarza bukowskińskiego funduszu religijnego gr. or. na rok 1869 jak następuje: Wydatki na cele kościelne: na biskupstwo i kapitułę wraz z pensją biskupa i dodatkami do jego pensji (w kwocie 15.000 złr.) 39.326 złr., na kościół katedralny wraz z wydatkami na budowę trolejarni i muru naokoło placu, na którym stoi katedra 16.586 złr., dla klasztorów w Dragomirnie, Putnie i Suczawicy 29.961 złr., pensye proboszczów gr. or. na Bukowinie 136.475 złr., na kaplicę gr. or. w Lwowie 1106 złr., zakłady naukowe dla księży (wydział teologiczny, seminarjum grecko-orientalne w Czerniowcach) 54.491 złr., pensye, prowizye i dary z Jaski 28.134 złr., zasiłki na budowę kościołów 1000 złr.; budowle nowe, jako to: rezydencya biskupia, seminarjum, dom dla księży, budynki gospodarskie i t. d. 239.621 złr. czyli razem po odtrąceniu sumy 42.621 złr., wpłat na kapitał (wraz z procentami) wypożyczony z funduszu rezerwowego na zasiłek dla dotkniętych głodem 197.000 złr., ogółem wydatki na cele kościelne wynoszą 504.079 złr. Wydatki na cele oświaty: dla c. k. gimnazjum wyższego w Czerniowcach pensya nauczyciela języka rumuńskiego i 2 katechetów 2310 złr., dla gimnazjum wyższego gr. or. w Suczawie 16.998 złr., dla szkoły realnej wyższej w Czerniowcach 18.325 złr., dla szkoły głównej gr. or. z kursem preparandów w Czerniowcach 5451 złr., dla katechetów i nauczyciela języka rumuńskiego w szkole gł. katol. i szkole realnej niższej tudzież katol. szkole dziecięcej w Czerniowcach 807 złr., dla szkoły gł. gr. or. w Serecie 2615 złr., dla szkoły gł. w Suczawie 730 złr. dla szkół trywalnych na prowincyi i na dotacye dla nauczycieli 69 szkół trywalnych 7371 złr., pensye, dodatki, remuneracye i zapomogi, koszta podróży i inne wydatki 4447 złr., na wydawnictwo dzieł literackich 600 złr., na budowę gmachu dla szkoły realnej prow. w Czerniowcach pierwsza rata 20.000 złr. razem na cele oświaty 79.654 złr. Tu należą jeszcze ogólne wydatki funduszu (między temi na administracyę 16.853 złr.) w sumie 39.496 złr., podatki 25.572 złr., razem 65.068. Ogółem wszystkie wrdatki wynoszą 648.801 złr. Na na pokrycie tej sumy fundusz posiada następujące dochody: procenta od kapitałów 418.168 złr. dochód z dóbr i realności 168.160 złr., drobne dochody 1775 złr., opłata szkolna 2420 złr., dochód ze sprzedaży ksiąg 400 złr., rozmaite inne dochody 28.580 złr., razem 619.503 złr. Niedobór wynosi zatem 29.298 złr., który pokryty będzie pozostałością kasową z roku 1868 w kwocie 83.796 złr. 63 1/2 e.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 26. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacano: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 75 c. do 9 złr. — c., żyto 160 ₰ 5 złr. 20 c. do 5 złr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 30 c. do 4 złr. 50 c., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c. do 3 złr. 60 c., kukurudzka 170 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., hreczka 140 ₰ 5 złr. 20 c. do 5 złr. 40 c., konicznina 180 ₰ 42 złr. — c. do 43 złr., rzepak 150 ₰ 13 złr. 75 c. do 14 złr. — c., lnianka 150 ₰ 10 zł. 50 c. do 10 złr. 75 c., groch 180 ₰ 4 złr. 50 c. do 5 złr. 20 c.; łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 80 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 45 do 50 złr.; spirytus wiadro 13 złr. — c. do 13 złr. 25 c.

Ceny targowe w miesiącu lipcu:

	Miejsce targu:				
	Brzeżko	Dąbrowa	Kolbuszowa	Sokolów	Jasło
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
walutą austryacką					
Wec pszenicy	4 80	4 25	4 12	4 50	4 50
” żyta	3 40	3 . .	2 73	3 . .	3 20
” jęczmienia	2 60	2 50	2 50	2 50	2 80
” owsa	2 . .	2 . .	2 . .	2 . .	2 70
” hreczki	2 . .	1 50	2 50	3 . .	3 . .
” kukurudzy	2 50	2 . .	2 . .	2 . .	2 . .
” ziemniaków	60	1 . .	93	80	80
Grochu	3 20	3 50	3 17	4 . .	4 . .
Cetnar siana	1 . .	1 . .	97	1 . .	1 . .
Sąg drzewa twardego	9 . .	6 30	6 30	7 . .	7 . .
” miękkiego	6 . .	3 30	4 50	4 50	4 50
Funt mięsa wołowego	14 . .	13 . .	14 . .	14 . .	14 . .
Miara wina	2 . .	45	1 . .	1 . .	1 . .
” piwa	20 . .	20 . .	32 . .	32 . .	32 . .
Wyrobnik z wiktem	40 . .	50 . .	40 . .	40 . .	40 . .

Ostatnia poczta.

(Telegram „Czasu“.)

Wiedeń, 26. sierpnia. Na posiedzeniu delegacyi Rady państwa przysłały petycye: petycye miasta Ołomuńca względem częściowego usunięcia fortyfikacyi polecony ministerstwu wojny do uwzględnienia; petycye armatorów i kapitanów statków kupieckich w Tryescie i Kotarze względem zmiany pawilonu, z uwzględnieniem barw sławiańskich, odstąpiono ministerstwu spraw zagranicznych do dalszego postąpienia. Następnie uchwalono bez rozpraw rezolucyę, wzywającą rząd, aby jak najwcześniej przedłożył projekt ustawy względem uregulowania pensyi. Wniosek wydziału, aby odmówić absolutoryum z powodu przekroczenia budżetu na r. 1868 aż do przedłożenia zamknięcia rachunków, uchwalony. Podczas obrad nad kredytem dodatkowym na r. 1869, Ziemiałkowski postawił wniosek, aby uchwalić całkowicie żądany kredyt. Klier popiera ten wniosek. Posiedzenie trwa dalej.

Paryż, 25. sierpnia. Dziś na posiedzeniu senatu Devienne zdawał sprawę nad senatus konsultem. Zmiany w nim projektowane odpowiadają znanym już wnioskom. „Journal officiel“ wyjaśnia, że amnestya nie stosuje się do skazanych za spiski na życie Cesarza lub na życie innych osób politycznych.

Madryt, 25. sierpnia. Pewna liczba unionistów i progresistów zamierza postawić kandydaturę Serrana na tron hiszpański. Dowódca bandy karlistów, proboszcz Milles, skazany został na śmierć. Rząd zamierza zaskarżyć przed najwyższym trybunałem tych biskupów, którzy nie dali zadawalniającej odpowiedzi na okólnik ministra spraw wewnętrznych (względem odsądzenia od obowiązków kapłańskich tych księży, którzy czynny udział brali w powstaniu karlistów. Red.).

Bukareszt, 25. sierpnia. Książę wrócił z Liwadii. Izby zwołane na dzień 6. września na nadzwyczajne zebranie (o zwołaniu izb na d. 6. września doniósł już telegram z Bukaresztu pod d. 22. b. m. Red.).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 26. sierpnia.

Hotel George: PP. Cielska Anna, z Drezna. — Kocznowska Joanna, z Krakowa. — Weissmann E., z Zawidowca. — Piotrowski L., z Kolbuszowy. — Zapalowiec J., inżynier, z Przemyśla.
Hotel europejski: Janicki A., c. k. starosta, z Podhajec. — Hr. Karnicki G., z Rosji.
Hotel angielski: Hr. Karnicki T., z Wołezuch. — L. e. henstein G., z Krakowa. — Więkowski K., z Tarnawy. — Wojakowski H., z Martynowa wielkiego. — Zadurowicz Józef, z Szerouta. — Zyka M., z Krecowa. — Kremnitz J., prokurator, z Berlina.
Hotel Kuhna: Supranenko A., asesor kol., z Rosji.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 26. sierpnia.

PP: Ks. Lubomirski H., do Krakowa. — Hr. Romer Hr., do Borowa. — Augustynowicz Bron., do Woszczaniec. — Cielski B., do Tomaszowiec — Czerkas L., do Rosji. — Gołstyński St., do Niklowic — Jotko J., do Krakowa. — Przedzimirski M., do Maćkowiec. — Sozański C., do Kornelowiec — Winnicki T., do Nadycza. — Zawadzki J., do Sudkowiec. — Rodakowski M., c. k. pułk., do Gródka. — Sellak S., c. k. rada finans., do Wiednia. — Pran F., c. k. kap., do Stryja. — Enaciewicz A., adw., do Botuszan. — Jakubowski F., adw., do Krakowa — Schmid de Schmidfelden M., nadz. do Wiednia. — Ziembicki A., c. k. nac. kom. serw., do Brzezan.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 26. sierpnia 1869.

Pora	Barometr w mierze par sprowadzone 0 ^o Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.99	+11.4	92	PnZ. bsl.	6
2. god. po poł.	328.63	+16.0	71	PnW. „	1
9. god. wiecz.	329.08	+13.4	82.	„ „	2

T E A T E L.

Dziś (przed pols.): „Jenerał Bem w Siedmiogrodzie“, obraz wojenny w 5 aktach a 8 oddziałach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Uskuteczn. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płać, żądać), Złote austriackie. Rows include various bank and government securities.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 24. sierpnia 1869., 1. Dług publiczny. (Za 100 zł.) A. Państwa. pien. towar. Rows include national debt and interest rates.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc. Rows include various loans and interest rates.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy. (za sztukę), Inst kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc. Rows include railway bonds and lottery results.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1967) Obwieszczenie. (1)

Nr. 15. Ces. król. Izba notaryalna w Przemyśle podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż odnośnie do zlecenia Przemyskiego c. k. sądu obwodowego z dnia 16. grudnia 1868 do L. 13570, gdy urzędowanie c. k. notaryusza Dr. Leona Mochnackiego w Jarosławiu ustało i za zgasze ma być uważane, wzywa się ponownie wszystkich, którzyby jakiegokolwiek pretensje do zaspokojenia z kaucyi tego notaryusza mieć mogli, ażeby te pretensje swoje w sześciu miesiącach od dnia trzeciego umieszczenia tego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej licząc do tej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, gdyż w przeciwnym razie po upływie tego terminu będzie kaucya zwrócona.

(1977) E d y k t. (1)

Nr. 9413. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Macieja Tańskiego, spadkobierców Macieja Gołaszewskiego, jako to: Józefa, Kazimierza, Jakóba, Franciszka, Macieja i Antoniego Gołaszewskiego, Julianę z Gołaszewskich Berezowską, masę leżącą Julianny z Tyszkiewiczów Gołaszewską, a raczej teje domniemanych spadkobierców Józefa i Kazimierza Gołaszewskie, masę leżącą Wiktorii z Gołaszewskich Mączyńską, Leizora Szmitowicz z Gołaszewskich, Rozalię z Żurakowskich Kopcińska, a w razie ich śmierci ich niewiadomych spadkobierców, iż spadkobiercy ś. p. Gertrudy z Strzeleckich Borkowskiej na dniu 4. lipca 1869 L. 9413 o przesłuchanie w sprawie podziału ceny kupna dóbr Kołodziejowa interesowanych osób, czy uchwała byłego sądu szlacheckiego w Stanisławowie dtto. 16go listopada 1829 L. 8819, którą kolokacya wierzycieli do ceny kupna dóbr Kołodziejowa wydana została, jest już prawomocną w tutejszym sądzie obwodowym wnieśli, w skutek czego w powyższym celu termin na dzień 26. października 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczony, i ustanowionemu dla nieznanomych z życia i miejsca pobytu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Szydłowskiemu z zastępstwem p. adwokata Dr. Tutaka doręczony został.

Wzywa się więc pomienionych z miejsca pobytu i życia nieznanomych, ażeby na wyznaczonym terminie celem stawienia dotyczących wniosków albo osobiście w tutejszym sądzie stanęli, albo w czasie przed terminem swoją informację ustanowionemu dla nich kuratorowi udzielili, lub też innego sobie zastępcę obrali i o tem sąd uwiadomili, ile że w przeciwnym razie skutki niepomyślne dla nich ztąd wyniknąć mogące samym sobie przypisać będą musieli.

(1994) Obwieszczenie. (1)

Nro. 17. I. W skutek rozporządzenia c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 19. czerwca 1869 l. 2371, wyznaczam w sprawie egzekucyjnej Hersza Axta jako cessionariusza Pessli Wachtlowej przeciw

nietleńm spadkobiercom Majera Semlera — Elce — Gitti — i Chanie Semlerom o 600 zlr. w. a. zpn. do przymusowej publicznej sprzedaży, a) 1/4 części sumy 4000 zlr. w. a. wraz z odsetkami po 5% od dnia 20. listopada 1860 w stanie biernym realności pod Nr. 102 w Rzeszowie p. Józefa Maurera własnej, na rzecz Majera Semlera ut Dom. 9 pag. 181 n. 18 on. intabulowanej; b) przypadającej na Majera Semlera części ut Dom. 9 pag. 183 n. 16 on. intabulowanego na rzecz Rafała i Rachli Palogów, tudzież Majera i Itty Semlerów wspólnego prawa 20letniego najmu realności pod Nr. 102 w Rzeszowie położonej p. Józefa Mauera własnej trzeci termin licytacyjny na dzień 18. października 1869 o godzinie 10 przed południem o mojej kancelaryi urzędowej w Rzeszowie.

II. Obydwa przedmioty egzekucyjne razem sprzedawane będą. III. Cena wywołania wynosi 1627 zlr. 22 1/2 kr. w. a. lecz na powyższym terminie licytacyjnym wzmiankowane przedmioty egzekucyjne także niżej teje za jakakolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane będą. IV. Wadyum wynosi 162 zlr. 72 kr. w. a. Reszta warunków, dalej wyciąg hipoteczny realności pod Nr. 102 w Rzeszowie i akt oszacowania prawa pod b) w kancelaryi mojej przed licytacją i w toku teje przejrzane być mogą.

Rzeszów 18. sierpnia 1869. Jan Pogonowski m. p. c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

(1975) E d y k t. (1)

Nr. 8267. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze powodowany prośbą Teresy z Przybylskich Pukaczowej o uznanie Józefa Przybylskiego za umarłego, celem przeprowadzenia pertraktacyi spadku po tymże wzywa niniejszem tegoż Józefa Przybylskiego, o którym od więcej jak lat 30 niewiadomo, gdzie się znajduje i czyli żyje, aby w przeciągu roku jednego tem pewniej zgłosił się, lub tenże sąd winny jaki sposób o tem, że żyje, uwiadomił, o ile że w razie przeciwnym za umarłego uznany zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 4. sierpnia 1869.

(1941) Obwieszczenie.

L. 10985. W imieniu Jego c. k. Apostolskiej Mości Cesarza c. k. sąd krajowy we Lwowie, na wniosek c. k. prokuratoryi państwa w myśl Art. V. ustawy z dnia 15. października 1868 l. Zb. pr. 142 orzekł: Artykuł pod tytułem „podatek krwi i mienia“ w Nr. 196. Dziennika lwowskiego z dn. 14. sierpnia 1869 w pierwszych swych trzech ustępach, kończących się słowami: „Co delegacya we Wiedniu zaprzepaściła“ zawiera w swej treści istotę czynu wykroczenia przeciw publicznej spokojności i publicznemu porządkowi z zastosowaniem §. 300 ust. kar i art. III. now. kor. z 17. grudnia 1862 r. do l. 8.

zbioru pr.: przeto dalsze rozpowszechnienie tego numeru Dziennika lwowskiego w całym obrębie krajów koronnych austriackich w Wiedeńskiej Radzie państwa zastąpionych na mocy §. 36 prawa pras. zakazuje się, a tem samem zabranie 186 egzemplarzy Nr. 196. Dzien. lwow. z 14go sierpnia 1869 w myśl §. 8. post. pras. za usprawiedliwione uznaje się.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje. Z c. k. sądu krajowego w sprawach karnych. Lwów, dnia 19. sierpnia 1869.

Kundmachung.

Nr. 10985. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers des k. k. Landesgericht in Lemberg hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft auf Grund des Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 R. G. Bl. 142 zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Art. „Podatek krwi i imienia“ in Nr. 196 des Dziennik lwowski vom 14ten August 1869 bis inclusive zu den Worten: „co delegacya we Wiedniu zaprzepaściła“ begründet den Thatbestand des Verbrechens gegen der öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862 R. G. Bl. Nr. 8, es werde daher im Grunde §. 36 des Preß. Ges. das Verbot der Weiterverbreitung dieses Artikels für den ganzen Umfang der im Wiener Reichsrathe vertretenen Kronländer ausgesprochen und die Beschlagnahme von 186 Exemplaren dieses Zeitungsblattes im Grunde §. 8 der P. D. für gerechtfertigt erklärt.

Was hienitt zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird. Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden. Lemberg, am 19. August 1869.

(1989) Obwieszczenie. (2)

L. 10933. Podpisana c. k. Dyrekeya poczt widzi się spowodowaną czas wyprawienia poczty wozowej i osobowej z Czortkowa do Złoczowa przenieść. Jakoż poczynszy od 1go września 1869 będzie poczta wozowa o 3. godzinie po południu a osobowa o 2. godz. 25. m. zrana, mianowicie w godzinę po nadejściu czerniowieckiej poczty osobowej z Czortkowa do Złoczowa wyprawioną.

Z c. k. galic. Dyrekeyi poczt. Lwów, dnia 21. sierpnia 1869.

Kundmachung.

Nr. 10933. Die gefertigte Post-Direction hat sich bestimmt gefunden, die Abgangszeit der Malles- und Personenpost von Czortków nach Złoczów wechselseitig zu verlegen, und wird demnach vom 1. September 1869 angefangen die Mallespost um 3 Uhr Nachmittags und die Personenpost um 2 Uhr 25 Minuten, nämlich eine Stunde nach Ankunft der Czernowitzner Personenpost, von Czortków nach Złoczów abgefertigt werden.

Obwieszczenie.

(1956)

L. 37751. Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości w myśl §. 49 instrukcyi do ustawy wojskowej plan podróży i czynności dotyczący uzupełnienia wojska za rok 1869 w Galicyi.

Обвѣщеніе.

Ч. 37751. Отсиѣмъ подае сѣ до загалнѣи вѣдомости, по мысли §. 49. инструкціи до оуставы войсковой, планъ подорожи и чинности касающій сѣ доповнѣнїя войска за рѣкъ 1869 въ Галиціи.

Dla okręgu wojsko uzupełniającego Nr.	Dla którego powiatu stawienie odbywa się asenterunek	Dnie podróży Дни подорожи		Dnie czynności Дни чинности		Miejsce poboru Мѣстце одборъ	U w a g a. Оу в а г а.
		w sierpniu къ Сѣрпню	we wrześniu къ Берѣсню	w sierpniu къ Сѣрпню	we wrześniu къ Берѣсню		
				1 8 6 9			
	Dolina Долина			16. 17. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 28.		Dolina Долина	
	1		15. 29.	30. 31.	1. 2. 3. 4. 6. 7. 9. 10. 21. 22.	Stryj Стрий	
	Kałuż Калѣшъ			16. 17. 19. 20. 21. 23. 24.		Kałuż Калѣшъ	
	Bóbrka Бѣверка			26. 28. 30. 31.	1. 2. 3.	Bóbrka Бѣверка	
	Przemysław Прѣмышлани				4. 6. 7. 9. 10. 11. 13.	Przemysław Прѣмышлани	
9	1		15. 25.	3. 14. 15. 19.	16. 17. 18.	Żydaczów Жидачѣкъ	
	Mościska Мѣстиска			16. 17. 19. 20. 21.		Mościska Мѣстиска	
	Gródek Городѣкъ			23. 24. 25. 26. 28.		Gródek Городѣкъ	
	Jaworów Яворѣкъ			30. 31.	1. 2. 3. 4.	Jaworów Яворѣкъ	
	Cieszanów Цѣшанѣкъ				6. 7. 9. 10. 11.	Cieszanów Цѣшанѣкъ	
10	1		15. 22. 29.	5. 12. 19.	13. 14. 15. 16. 17. 18.	Jarosław Ярославъ	Niedziela 15. 22. 29. sierpnia i 5. 12. 19 26. września.
	Przemysław Прѣмышлани				21. 22. 23. 24. 25. 27. 28. 30.	Przemysław Прѣмышлани	Święta rzymsko-katolickie 8. i 29. wrze- śnia.
	Chrzanów Хранѣкъ			16. 17. 18. 19. 20. 21. 23. 24.		Chrzanów Хранѣкъ	Święta grecko - katolickie 18. i 27. sier- pnia i 20. września.
	Powiat krakow. Покѣтъ кракѣкъ.			25. 27. 28. 30. 31.	1. 2. 3. 4.	Kraków Кракѣкъ	Недѣлк: 15. 22. 29. Сѣрпня и 5. 12. 19. 26. Берѣснѣ.
	1		15. 26.		6. 7. 9. 10. 11. 13. 14.	Kraków Кракѣкъ	Сѣката римско - католицкѣ 8. и 29. Берѣ- снѣ.
	Brzesko Брѣско			16. 17. 18. 19. 20. 21. 23. 24. 25.		Brzesko Брѣско	Сѣката грецко - католицкѣ 18. и 27. Сѣр- пня и 20. Берѣснѣ.
	Bochnia Бохня			27. 28. 30. 31.	1. 2.	Bochnia Бохня	
13.	1		15. 26.	3. 16.	4. 6. 7. 9. 10. 11. 13. 14. 15.	Wieliczka Вѣличка	
	Zaleszczyki Залѣщики			16. 17. 18. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26.		Zaleszczyki Залѣщики	
	Borszczów Борщѣкъ			30. 31.	1. 2. 3. 4. 6 7. 9.	Borszczów Борщѣкъ	
	1		14. 15. 28.	10. 11.	13. 14. 16. 17. 18. 20. 21. 22. 23. 24.	Tarnopol Тарнопѣлъ	
	Skałat Скалатъ			30. 31.	1. 2. 3. 4. 6. 7. 9. 10.	Skałat Скалатъ	
15.	1		29.	11.	13. 14. 16. 17. 18. 20. 21. 22. 23.	Husiatyn Гѣсатинъ	
	Grybów Грибѣкъ			16. 17. 18. 19. 20. 21.		Grybów Грибѣкъ	
	Gołdce Голдѣкъ			23. 24. 25. 26. 27. 28.		Gołdce Голдѣкъ	
	Limanowa Лиманѣва			30. 31.	1. 2. 3. 3. 4.	Limanowa Лиманѣва	
	Bochnia Бохня				6. 7. 9. 10. 11. 13.	Bochnia Бохня	
	Nowy Sącz Новый Сонѣкъ				15. 16. 17. 18. 20. 21.	Nowy Sącz Новый Сонѣкъ	
20.	1		15. 22. 29.	5. 14. 22. 23.	24. 25. 27. 28. 29. 30.	Nowy Targ Новый Торгъ	
	Śniatyn Снатинъ			16. 17. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 28.		Śniatyn Снатинъ	
	Kossów Косѣвъ			30. 31.	1. 2. 3. 4. 6. 7. 9.	Kossów Косѣвъ	
	1		15. 29.	10	11. 14. 15. 16. 17. 18. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28. 30.	Kołomyja Коломыя	
24.							

Dla okręgu wojsko- uzupełnia- jącego Nr. Для окрѣ- га допов- няющаго войско Ч.	Poście komi- syi odstaw- czych róż- wnocześnie ustanowio- nych Илькость бдѣтацихъ комиссій, рѣ- вночасно устано- вленныхъ	Dla którego powiatu stawie- niczego odbywa się asenterunek Для котораго бдѣтациаго по- вѣкта бдѣтациае са асентирѣнокъ	Dnie podróży Дни подорожи		Dnie czynności Дни чинности		Miejsce poboru Мѣстце бѣворѣ	U w a g a. Оу к а г а.
			w sierpniu къ Серпню	we wrześniu къ Бересню	w sierpniu къ Серпню	w wrześniu къ Бересню		
1 8 6 9								
	1	Rawa Рава	15. 30.	15. 29	16. 17. 18. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 27. 28.	1. 2. 3. 4. 6. 7. 9. 10. 11. 13. 14.	Rawa Рава	
		Sokal Сокаль			31.		16. 17. 18. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28.	
30	1	Powiat lwowski Повѣктъ Львѣв.			16. 17. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 30. 31.	1	Lwów Львѣвъ	
		Miasto Lwów Мѣсто Львѣвъ				2. 3. 4. 6. 7. 9. 10. 11. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 20. 21. 22. 23. 24.	Lwów Львѣвъ	
40	1	Nisko Ниско	14. 15. 22. 29.	5. 15. 23.	16. 17. 18. 19. 20. 21.	1. 2. 3. 4.	Nisko Ниско	
		Tarnobrzeg Тарнобрегъ			23. 24. 25. 26. 27. 28.		Tarnobrzeg Тарнобрегъ	
		Kolbuszowa Кольбѣшова			30. 31.		Kolbuszowa Кольбѣшова	
		Rzeszów Рѣшѣвъ			6. 7. 9. 10. 11. 13. 14.		Rzeszów Рѣшѣвъ	
45	1	Łańcut Ланцѣтъ	15. 25.	2. 12. 19.	16. 17. 19. 20. 21. 23. 24.	20. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28. 30.	Łańcut Ланцѣтъ	
		Krosno Кросно			26. 27. 28. 30. 31.		Krosno Кросно	
		Brzozów Березѣвъ			1. 2.		Brzozów Березѣвъ	
		Lisko Лиско			3. 4. 6. 7. 9. 10. 11.		Lisko Лиско	
55	1	Bircza Бирча	22. 23. 31.	12. 22. 23.	13. 14. 15. 16. 17. 18.	13. 14. 15. 16. 17. 18. 20. 21.	Dobromiń Докромниа	
		Sanok Санокъ			20. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28. 30.		Sanok Санокъ	
		Podhajce Пѣдгайцѣ			26. 27. 28. 30. 31.		Podhajce Пѣдгайцѣ	
		Rohatyn Рогатынъ			6. 7. 9. 10. 11. 13. 14. 15. 16.		Rohatyn Рогатынъ	
56.	1	Brzeżany Бережаны	15. 20. 29. 30.	5. 14.	19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28. 30.	15. 16. 17. 18. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28.	Brzeżany Бережаны	
		Tłumacz Тѣумачъ			24. 25. 26. 27. 28. 30.		Tłumacz Тѣумачъ	
		Buczacz Бѣсчачъ			1. 2. 3. 4. 6. 7. 9. 10. 11.		Buczacz Бѣсчачъ	
		Wadowice Вадовицѣ			13. 14. 15. 16. 17. 18. 20. 21.		Wadowice Вадовицѣ	
57.	1	Wieliczka Вѣличка	15. 22. 29.	4. 12. 21.	16. 17. 18. 19.	13. 14. 15. 16. 17. 18. 20.	Wieliczka Вѣличка	
		Myslenice Мысленицѣ			21. 23. 24. 25. 26. 27.		Myslenice Мысленицѣ	
		Żywiec Живецъ			30. 31.		Żywiec Живецъ	
		Biała Бѣла			6. 7. 9. 10. 11. 13.		Biała Бѣла	
		Dąbrowa Дѣброва			16. 17. 18. 19. 20. 21.		Dąbrowa Дѣброва	
		Mielec Мѣлецъ			23. 24. 25. 26. 27. 28.		Mielec Мѣлецъ	
58.	1	Ropczycy Ропчицѣ	15. 16. 26.	5.	30. 31.	1. 2. 3. 4.	Ropczycy Ропчицѣ	
		Pilzno Пильзно			6. 7. 9. 10. 11.		Pilzno Пильзно	
		Jasło Исло			13. 14. 15. 16. 17. 18. 20.		Jasło Исло	
		Tarnów Тарновъ			24. 25. 27. 28. 30.		Tarnów Тарновъ	
		Czortków Чортковъ			17. 18. 19. 20. 21. 23. 24. 25.		Czortków Чортковъ	
		Nadworna Надворна			17. 18. 19. 20. 21. 23. 24. 25.		Nadworna Надворна	
Bohorończany Богородчаны	27. 28. 30. 31.	Bohorończany Богородчаны						
58.	1	Tłumacz Тѣумачъ	16. 26.	5. 6. 13.	7. 9. 10. 11. 12.	14. 15. 16. 17. 18. 20. 21. 22. 23. 24.	Tłumacz Тѣумачъ	
		Stanisławów Станиславѣвъ			14. 15. 16. 17. 18. 20. 21. 22. 23. 24.		Stanisławów Станиславѣвъ	

Dla okręgu wojsko-uzupełniającego Nr.	Ilość komisji odstawczych równocześnie ustanowionych	Dla którego powiatu stawniczego odbywa się asenterunek	Dnie podróży Дни подорожи		Dnie czynności Дни чинности		Miejscę poboru Мѣстце сбора	U w a g a. O t k a z a.
			w sierpniu въ Сѣрпнѣ	w wrześniu въ Вѣрсенѣ	w sierpniu въ Сѣрпнѣ	w wrześniu въ Вѣрсенѣ		
	Иаккость бдстак- чнхъ ко- мисей, рѣ- вночасно устано- вленыхъ	Для которого бдстакчого по- ккта бдкске са асентиршнокъ						
					1 8 6 9			
77	1	Drohobycz Дрогобычъ	15. 29.	5. 15.	16. 17. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 28.		Drohobycz Дрогобычъ	
		Zydaczów Жидачѣвъ			30. 31.	1. 2. 3. 4.	Zydaczów Жидачѣвъ	
		Rudki Рѣдки				6. 7. 9. 10. 11. 13. 14.	Rudki Рѣдки	
		Sambor Самборъ				16. 17. 18. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28. 30.	Sambor Самборъ	
		Turka Турка				16. 17. 19. 20. 21. 23. 24.	Turka Турка	
80	1	Staremiasto Старѣ Мѣсто	15. 25.	5. 6.	26. 27. 28. 30. 31.	1. 2. 3. 4.	Staremiasto Старѣ Мѣсто	
		Złoczów Золочѣвъ				16. 17. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 28. 30. 31.	1. 2. 3. 4. 6. 7.	Złoczów Золочѣвъ
		Brody Броды				8. 30.	9. 10. 11. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 21. 22. 23. 24. 25. 27. 28.	Brody Броды
		Zbaraż Збаражъ				16. 17. 19. 20. 21. 23. 24. 25. 26. 28. 30. 31.		Zbaraż Збаражъ
80	1	Kamionka Камѣнка	14. 15.	1. 2. 3. 4. 26. 27.		6. 7. 9. 10. 11. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 21. 22. 23. 24. 25.	Kamionka Камѣнка	

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 13. sierpnia 1869.

Зъѣц. к. Намѣстництва.
Львѣвъ, дня 13. Сѣрпня 1869.

(1985) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 3745. W dalszym toku przymusowego zapłaćenia dłuęu małżonków Mirona i Warwary Żurawel na rzecz wierzyciela tychże Dawida Hersz Lebewohl jako cesjonaryusza Abrahama Izaka Eibel w kwocie 125 złr. a. w. z odsetkami po 6% od 12go września 1863 bieżącemi i wydatkami sporu 7 złr. 58 kr., 8 złr. 8 kr., 2 złr. 23 kr., 3 złr. 3 kr., 7 złr. 19 kr. i 4 złr. 53 kr. zezwolił c. k. sąd krajowy Lwowski uchwałą z dnia 7go lipca b. r. L. 13626 publiczną sprzedaż pomienionym małżonkom należąccej dla braku ksiąg gruntowych na tychże właścicieli nie wpisanej, a na 660 złr. a. w. oszacowanej realności pod liczbą spisową 70. w Remenowie, składająccej się z domu mieszkalnego, zabudowań gospodarczych i czterech kawałków ziemi użytecznej, z braku arkusza gruntowego niewiadomej przestrzeżeni. — Na wezwanie powyższego sądu przedsięwzięmie się sprzedaż tej realności w dniach 31. sierpnia, 8. i 14. września b. r. w Remenowie pod warunkami:

- Gdyby na pierwszym terminie realność ta powyżej wartości szacunkowej sprzedana nie została, wtedy na drugim za taką, a gdyby i tą osiągnąć nie można było, na trzecim tej sprzedana zostanie.
 - Każden do licytacji przystępujący winien jest do rąk komisji wadium w ilości 66 złr. złożyć, lub też takowe papierami wartośc mającemi wedle kursu zabezpieczyć.
 - Nabywca ma kwotę kupna zaraz w gotowiznie do rąk komisji złożyć, a realność kupioną wtedy dopiero w posiadanie odbierze.
 - Ponoszenia ciężarów od tej realności przypadają nabywcy.
 - Ponieważ księgi gruntowej dla Remenowa nie ma, przeto za prawa własności obecnych posiadaczy małżonków Żurawelów, ani za inne jeszcze obciążenia tej realności nie zaręcza się.
- C. k. sąd powiatowy.
Kulików, dnia 14. sierpnia 1869.

(1979) **Edict.** (3)

Nr. 3590. Vom k. k. Bezirksgerichte Grodek wird hiemit kundgemacht, daß zur Vereindbringung der dem Sause Wolf aus dem gerichtlichen Vergleich vom 12. August 1854 Z. 1236 vom Wasyl Zapotocki zukommenden Forderung pr. 18 fl. 39 kr. öst. W. f. N. G. die executive Feilbietung der dem Schuldner gehörięen, in Grodek sub Nr. 171 gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden, pfandweise beschriebenen und auf 122 fl. öst. W. geschätzten Realitätshälfte an drei Terminen, den 4. September 1869, den 7. October und den 11. November 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts mit dem vorgenommen werden wird, daß die besagte Realitätshälfte bei den ersten zwei Terminen nur um oder über, bei dem dritten dagegen auch unter den Schätzungswert veräußert werden wird.

Das im Baaren zu erlegende Badium beträgt 14 fl. öst. W.
Der Schätzungswert und die übrigen Citaations-Bedingnisse können hiergerichts eingesehen werden.
Grodek, 15. Juni 1869.

(1930) **Edykt.** (3)

Nr. 10172. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomą p. Julię z Białobrzeskich Żędzianowskę, a w razie jej śmierci teęże niewiadomych spadkobierców, że przeciw niej i innym p. Sydon Kępliez, właścicieli dóbr i małoletni Waleryan Kępliez przez matkę i opiekunkę p. Józefę Kępliez na dniu 19. lipca 1869 do L. 10172 pozew o zmanianie prawa odkupu w stanie czynnym części dóbr Borszczów na rzecz Piotra Józefa dw. im. Szyryna intabulowanego w tutejszym sądzie obwodowym wniosli, który to pozew na dniu dzisiejszym do ustnej rozprawy na dzień 7. września 1869 o godzinie 10tej zrana zadekretowany i ustanowionemu dla nieobecnej pozwanej kuratorowi p. adwokatowi Dr. Szydłowskiemu z zastępstwem pana adwokata Dr. Dwernickiego doręczony został.

Wzywa się więc nieobecną pozwaną, ażeby na wyznaczonym terminie celem wniesienia obrony albo osobiście w tutejszym sądzie stanęła, albo wcześniej przed terminem swoje prawne wywody i informacje ustanowionemu dla niej kuratorowi udzieliła, lub też innego sobie zastępcę obrała i o tem sąd uwiadomiła, ile że w przeciwnym razie skutki niepomyślne dla niej wyniknąć mogące samej sobie przypisać będzie musiała.

Stanisławów, 24. lipca 1869.

(1947) **Edict.** (3)

Nr. 10149. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird über Ersuchschreiben des k. k. Lemberger Landesgerichtes in Civilsachen ddo. 5 Juni 1869 Z. 27951 in der Rechtsache der k. k. Finanz-Procuratur gegen Johann Wilhelm Knoryk pto. 1029 fl. 78 kr., 1341 fl. 37 kr., 1341 fl. 37 kr., 45 fl. 24 kr., 11 fl. 42 kr., 7 fl. 40 kr., 11 fl. 2 kr. öst. W. f. N. G. zur Bornahme der executiven Feilbietung der dem Johann Wilhelm Knoryk gehörięen, sub Nr. 1973, in Stanislaw gehörięen Realitätsantheile im Schätzungswert von 17.168 fl. 73 kr. der Termin auf den 9. September und 11. October 1869, jedesmal um 10 Uhr Früh bestimmt. Zum Ausrußpreise wird der Schätzungswert pr. 17168 fl. 73 kr. angenommen. Das zu erlegende Badium besteht in 10% des Ausrußpreises im Baaren, in Staatspapieren, Pfandbriefen der ständ. galiz. Creditanstalt nach dem Tagescursumwerthe, oder in Sparcassbücheln nach dem Nominalbetrage, bei diesem Termine werden die Realitätsantheile nicht unter dem Schätzungswerthe verkauft werden.

Sinsichtlich der auf den gedachten Realitätsantheilen haftenden Lasten, Steuer und sonstigen Abga-

ben werden die Kaufstüęen an das Grundbuch und an das k. k. Steueramt gemiesen.

Der Schätzungswert und die Feilbietungs-Bedingungen können in der Registratur eingesehen werden.

Hievon werden Executionsführer und Execut, sowie auch die bekannten Hypothekargläubiger, alle diejenigen Hypothekargläubiger, oder welche nach dem 24. Juli 1868 als dem Tage der Ausfertigung des Grundbuchsauzuges in das Grundbuch gelangt sind, denen dieser Bescheid oder die Nachfolgenden nicht rechtzeitig oder gar nicht zugestellt werden konnten, durch Edicte und durch den Curator Dr. Rosenberg unter Vertretung des Dr. Maramorosch verständigt.
Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanislaw, 24. Juli 1869.

Edykt.

Nr. 10149. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie niniejszem wiadomo się czyni, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we Lwowie w dniu 14. sierpnia 1868 L. 36819 licytacyjna sprzedaż realności Jana Wilhelma Knoryka w Stanisławowie sub Nr. 1973, położonej, na zaspokojenie kwot 1029 złr. 78 kr., 1341 złr. 37 kr. wraz z odsetkami zwłoki 4% od tych trzech kwot od dnia 1. listopada 1837 bieżącemi; sumy 45 złr. 24 kr. i 11 złr. 42 kr. wraz z odsetkami zwłoki po 4% od 17go czerwca 1839 rachować się mającemi, wreszcie kosztów egzekucyi 7 złr. 40 kr., 11 złr. 52 kr. i 60 złr. 61 kr. w sądzie c. k. krajowym we Lwowie na rzecz wysokiego c. k. skarbu dozwolona ze strony tutejszego c. k. sądu obwodowego jako instancyi realnej w 2ch terminach, to jest 9. września i 11. października 1869 o 10tej godzinie zrana się wypisuje, przy których dwóch pierwszych realność ta niżej szacunkowej ceny sprzedana nie będzie.

Jako cenę wywoławczą ustanawia się cena szacunkowa 17.168 złr. 73 kr., jako wadium 10% tej ceny w gotówce, obligacyach rządowych, w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego podług kursu dziennego, lub wreszcie w książkach kasy oszczędności podług nominalnej wartości.

Względem podatków, jako też innych realność obciążających ciężarów odsyła się chęć kupienia mających do urzędu podatkowego i do tabuli tutejszo-sądowej.

Akt szacunkowy i dalsze warunki licytacji wglądnać można w tutejszo-sądowej registraturze.

O tem uwiadamia się egzekucję prowadzącęgo, jako też egzekuta i znajomych dłużników hypotekarnych; zaś wszystkich dłużników hypotekarnych, którzyby po 24. lipca 1868 do tabuli weszli, lub którzymy uchwała niniejsza, lub która z następnymi weale lub za późno doręczoną nie została, zawiadamia się edyktami i przez kuratora Dr. Rosenberga z zastępstwem Dr. Maramorosza.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 24. lipca 1869.

(1937) — **E d i c t.** (1)

Nr. 4881. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, es werde zur Befriedigung der Forderung der galizischen ständischen Creditsanstalt in den Beträgen von 2363 fl. 28 kr. und 3283 fl. 50 kr. öst. W. sammt den vom 1. Juli 1864 laufenden 4% Zinsen und N. G. die mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 10. Juli 1867 Z. 3991 ausgedruckte, in Folge des hiergerichtlichen Beschlusses vom 17. September 1867 Z. 8917 bis auf weiteres Einschreiten der galiz. ständ. Creditsanstalt sistirte executiv Feilbietung der in dem Brzezanyer Kreise gelegenen, der Fr. Anna Emilie zw. N. de Wilczkowskie Witosławska und Joanna de Januszowskie Wilczkowska gehörigen Güter Uciechowice oder Wojciechowice sammt Attinenz Zedowice in den Terminen des 23. September 1869, 28. October 1869 und 25. November 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte unter den in dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 10ten Juli 1867 Z. 3991 enthaltenen Bedingungen vorgenommen werden, und zwar:

1. Zum Ausrufspreise wird der bei Ertheilung des Darlehens angenommene Werth pr. 11.400 fl. öst. W. bestimmt. — In dem ersten und zweiten Termine werden diese Güter unter dem Schätzungswerte in dem dritten Termine unter der, der Forderung der galiz. Creditsanstalt gleichkommenden Summe nicht veräußert werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet vor dem Beginne der Veräußerung den zehnten Theil des Ausrufspreises, sonach den Betrag pr. 1140 fl. öst. W. entweder im Baaren, oder in galiz. Sparcassbücheln, oder in Pfandbriefen der galiz. Creditsanstalt, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Course, niemals aber über den Nominalwerth, als Angeld zu Händen der Picitations-Commission zu erlegen.

3. Sollten diese Güter in den zwei ersten Terminen nicht wenigstens um den Ausrufspreis veräußert werden können, werden dieselben in dem dritten Termine auch unter dem Ausrufspreise, jedoch nur um einen solchen Preis veräußert werden, welcher zur Befriedigung der Forderung der galiz. ständ. Creditsanstalt sammt allen Nebengebühren ausreichen würden. — Sollten dagegen die Güter auch in dem dritten Termine unter der angedeuteten Bedingung nicht veräußert werden können, so wird Behufs Befestigung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 29. November 1869 10 Uhr Vormittags mit dem Besatze bestimmt, daß die nicht erscheinenden Gläubiger der Mehrheit der Stimmen der Erschienenen für beizutretend werden angesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden die Partheien, und zwar: Fr. Anna Emilie zw. N. de Wilczkowskie Witosławska und Fr. Joanna de Januszowskie Wilczkowska als Eigenthümerin der feilbietenden Güter, ferner die galiz. ständ. Creditsanstalt als Executionsführerin, ferner alle jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 5. November 1866 als dem Tage der Ausfertigung des Tabularauszuges in die Landtafel gelangten, endlich alle jene Gläubiger, welchen der gegenwärtige Bescheid entweder gar nicht, oder nicht zeitlich genug vor dem Termine zugestellt werden könnte, durch Edicte und durch den in Person der Fr. Advocaten Dr. Starzewski mit Substituierung des Frn. Advocaten Dr. Mijakowski bestellten Curator verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Zloczów, am 4. August 1869.

E d y k t.

L. 4881. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Zloczowie czyni się niniejszem wiadomo, że celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa kredytowego w sumach 2363 zł. 28 kr. i 3283 zł. 50 kr. w. a. z prowizją 4proc. od dnia 1. lipca 1864 liczyć się mającą i z prowizją zwłoki, tudzież z nadzwyczajnym dodatkiem 2proc. od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach 60 zł. i 82 zł. 50 kr. w. a. od dnia 1go stycznia i 1go lipca 1864 zalegających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 4proc. liczyć się mającą, kosztów egzekucyjnych poprzednio już przyznanych w kwocie 14 zł. 21 kr. w. a. z zastrzeżeniem potrącenia kwoty na rachunek tej wierzytelności może zapłaconej, nakoniec kosztów egzekucyjnych obecnych w kwocie 37 zł. 25 kr. w. austr., przedsięwziętą będzie przymusowa licytacja części dóbr Uciechowice czyli Wojciechowice z przy-

ległościami Zedowice w powiecie Przemysłańskim położonych pp. Anny Emilii dw. im. z Wilczkowskich Witosławskiej i Joanny z Januszowskich Wilczkowskiej własnych, uchwałą z d. 10. lipca 1867 l. 3991 ogłoszona uchwałą zaś tutejszo-sądową z dnia 17go września 1867 l. 8917 do zgłoszenia się Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego wstrzymana, a to w terminach: 23. września 1869, 28. października 1869 i 25. listopada 1869, każda razą o godz. 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod warunkami tutejszo-sądową uchwałą z dnia 10. lipca 1867 l. 3991 ogłoszonemi, mianowicie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 11400 zł. w. a. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania, w trzeciej zaś niżej sumy wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego wyrównującej nie będą sprzedane.

2. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1140 zł. wal. a. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

3. Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, w trzecim terminie niżej ceny wywołania, jednak w każdym razie za taką tylko cenę sprzedane będą, któraby na zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego z należnościami podrzędnymi wystarczała. — Gdyby zaś dobra te i w trzecim terminie pod warunkiem wyżej wskazanym sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 29. listopada 1869 z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu tej przymusowej sprzedaży zawiadamia się pp. Annę Emilię dw. im. z Wilczkowskich Witosławską i Joannę z Januszowskich Wilczkowską jako właścicielki części dóbr na sprzedaż wystawionych, dalej galic. Towarzystwo kredytowe jako stronę o sprzedaż występującą, dalej wierzycieli, którzyby po dniu 5. listopada 1866 jako dniu wystawienia wyciągu tabularnego do tabuli krajowej weszli, nakoniec wszystkich wierzycieli, którymby niniejsza uchwała sądowa, sprzedaż części dóbr Uciechowice czyli Wojciechowice rozpisująca z jakichkolwiek powodów albo weale nie, lub też wczesniej przed terminem licytacyjnym nie mogła być doręczoną, przez edykta i tutejszo-sądową uchwałą z dnia 10go lipca 1867 l. 3991 w osobie p. adwokata Dra. Starzewskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Mijakowskiego ustanowionego kuratora.

Z c. k. sądu obwodowego.

Zloczów, dnia 4. sierpnia 1869.

(1976)

E d i c t.

(1)

Nr. 8529. Vom k. k. Kreisgerichte Sambor wird bekannt gemacht, es sei am 17. Februar 1843 Stanislaus Błazowski Andrzejkowiec in Horodyszcze mit Hinterlassung einer leibwilligen Anordnung gestorben, in welcher er auch seine Tochter Tekla Bandrowska,

welche im Jahre 1866 mit Hinterlassung mehrere Kinder, unter diesen des Sohnes Damian Bandrowski gestorben ist, zu Erben eingesetzt hat.

Da dem Gerichte der Aufenthalt des letztgenannten Damian Bandrowski unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen Einem Jahre von dem untengesetzten Tage an, bei diesem Gerichte zu melden und die Erbsenerklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft nach Stanislaus Błazowski mit den sich zu meldenden Erben und dem für ihn aufgestellten Curator Dr. Ehrlich in Sambor abgehandelt werden würde.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Sambor, am 10. August 1869.

(1981)

Kundmachung.

(1)

Nr. 11593. Nach den bestehenden Vorschriften müssen recommandirte Briefe nach Italien in einem besonderen Umschlage verwahrt und wenigstens mit zwei Siegeln von hartem Wachs verschlossen sein.

Von dem Aufgeber sind jedoch die Siegelabdrücke mit einem und demselben Petschaft in der Weise anzubringen, daß sie alle Flügel des Couverts gehörig vereinen.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Post-Direction.

Lemberg, am 12. August 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 11593. Według istniejących przepisów muszą być rekomendowane listy do Włoch w osobną kopertę włożone i przynajmniej dwoma pieczęciami z twardego laku zaopatrzone.

Nadawcy jednak mają odciski jedną i tą samą pieczętką w ten sposób położyć, ażeby wszystkie skrzydła koperty łączyły.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 12. sierpnia 1869.

(1978)

Ogłoszenie.

(1)

Nr. 2128. Ces. król. sąd powiatowy w Czortkowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Kamila Klüglera przeciw Antoniemu Dysiewiczowi pto. 100 złr. w celu ściągnięcia tej sumy wraz z kosztami egzekucyjnymi 2 złr. 53 kr., 8 złr. 39 kr. i 10 złr. 18 kr. w. a. publiczna przymusowa sprzedaż realności rustykalnej pod Nr. kons. 213 na Wygnance położonej, na korzyść Kamila Klüglera się rozpisuje, i do przeprowadzenia tej sprzedaży trzy terminy, na dzień 13go września 1869, 27. września 1869 i 11. października 1869, każda razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszej kancelarii się wyznacza, a to przy pierwszych dwóch terminach realność tylko powyżej ceny szacunkowej, lub za cenę szacunkową, przy ostatnim zaś poniżej ceny szacunkowej rozprzedaną zostanie.

Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa w kwocie 164 złr. w. a.

Każdy chcąc kupienia mający ma złożyć jako wadium 10% od ceny wywoławczej przy komisji licytacyjnej.

Reszta warunki licytacji, jako też akt spisania i oszacowania realności sprzedać się mającej mogą być przejrzone w tutejszo-sądowej registraturze.

Od c. k. sądu powiatowego.

Czortków, dnia 6. sierpnia 1869.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

przyjmuje wkładki pieniężne na asygnacje kasowe

4 procentowe z 8^{mo} dniowem wypowiedzeniem

4^{1/2} „ „ 14^{to} „ „ „

Od asygnacji kasowych 5procentowych dotąd w obiegu będących od dnia 15. kwietnia b. r. Bank opłacać będzie tylko 4^{1/2} % i spłaci takowe za 14^{to} dniowem wypowiedzeniem.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1869 r.

(822—21)

C. k. uprzyw. Towarzystwo kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.

Obwieszczenie.

W skutek opadnięcia wód, z wyjątkiem na nie wielkiej przestrzeni w pobliżu mostu koło Lubkowiec odbywać się będzie transport osób, pakunków i posyłek pospiesznych z wszystkich stacyj i do wszystkich stacyj kolei Lwowsko-

Czerniowiecko-Jasskiej. O czem się szanowną publiczność z tem dodatkiem uwiadomia, iż krótką przestrzeń koło zwyż wspomnianego mostu piechotą przebywać będzie musiała.

Towary transportowane być mogą tylko między Lwowem i Zabłotowem i między Sniatynem Czerniowcami — nieograniczone zaś przyjmowanie towarów do wszystkich stacyj ogłoszonym będzie natychmiast po zupełnem usunięciu przeszkód.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1869.

(2018—2)

Dyrekcya ruchu.